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Rechtzeitig lUften.
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Helios CO.-Monitore
als Indikator fur die Luftgualitat.

In Zeiten der Corona-Pandemie ist frische, gesunde Luft
entscheidend fiir den sicheren Aufenthalt in geschlossenen
Raumen. Mit steigender CO2-Konzentration erhéht sich
auch die Anzahl der Aerosole in der Raumluft und damit die
Gefahr einer Virusinfektion — hdchste Zeit zu liiften! Behalten
Sie jetzt mit den neuen Helios CO2-Monitoren die Kontrolle:
Die Sensoren messen stetig die Qualitat der Raumluft und sig-
nalisieren, sobald sich diese verandert. Mittels der funfstufigen
LED-Anzeige in Ampelfarben wird sofort ersichtlich, in welchem
Bereich sich die COz-Konzentration aktuell befindet. Ergédnzend
dazu kann auch ein akustisches Signal eingeschaltet werden.

Der Messbereich erstreckt sich dabei von 0 bis 3000 ppm
(parts per million). Als kritischer Wert in Zusammenhang mit der
Aerosol-Problematik wird eine Konzentration von 1000 ppm ge-
sehen. Ab diesem Wert fordert der CO.-Monitor mittels gelber
Warn-LED den Nutzer auf, LiftungsmaBnahmen einzuleiten.

Sie sehen — Helios CO»-Monitore bieten eine einfache Mog-
lichkeit die Qualitat der Luft sichtbar zu machen. Dadurch sind
sie fur vielseitige Einsatzgebiete geeignet. Ob Klassenzimmer,
Schulungsraume, Biros, oder Ladengeschéfte — Sie behalten
stets den Uberblick Uber die Raumluftqualitat.

Helios



CO2-Monitore sind fur vielfaltige
Einsatzgebiete geeignet.

@ Schulen und Klassenzimmer @ Kiliniken und heilpadago- @ Einzelhandel

@ Universitaten

und Hoérséle gische Tagesstatten @ Privater Wohnbereich

@ Kindertagesstitten @ Senioren- und Pflegeheime @ Offentliche Gebaude

@ Wartezimmer

@ Fitnessstudios und

@ Biiros, z.B. GroBraumbiiros Sportzentren

oder Tagungsrdume @ Hotels und Gastronomie
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COz-Monitor

Ihre Vortelle:

CO=-Monitor Helios

Auf einen Blick.

Der CO.-Monitor verfugt Gber eine Ampelanzeige mit finf verschiedenen LEDs, die in
drei Farben und abgestufter Leuchtstarke Uber die Konzentration des CO.-Gehalts in der
Raumluft Auskunft geben.

Auf Wunsch mit Signalton.
Ergénzend zur Ampelanzeige kann auch ein akustisches Signal eingeschaltet werden. So
werden Sie beim Erreichen der Warnstufen auf die erforderliche Fensterliiftung hingewiesen.

Sofort einsatzbereit.
Die Gerate mit Netzstecker bendtigen lediglich eine freie Steckdose und sind nach
spatestens einer Stunde voll einsatzbereit.

Vollig wartungsfrei.
Helios CO; -Monitore sind wartungsfrei. Selbst die Kalibrierung wird vollautomatisch
vollzogen.

Intelligenter Messbereich.
CO.-Werte werden im Bereich von 0 bis 3000 ppm (parts per million) gemessen. Anhand
der leuchtenden LED's wird kontinuierlich die Luftqualitat im Raum angezeigt.




Und so
funktioniert's:

Die CO2-Messung erfolgt mittels eines NDIR-Sensors sind als hygienisch aufféllig zu bewerten. Solange der Helios
(nicht-dispersive Infrarot-Technologie). Der Messbereich er- CO2-Monitor griin leuchtet, sind vorerst keine MaBnahmen
streckt sich hierbei von 0 bis 3000 ppm (parts per million). notwendig. Die gelben LEDs zeigen an, dass gellftet werden
Ab 1000 ppm leuchtet die gelbe LED auf, dieser Wert wird sollte. Sobald die rote LED aufleuchtet, sind die CO»-Werte
auch als kritischer Wert im Zusammenhang mit Covid-19 s0 hoch, dass eine intensive Liftung erforderlich ist.

gesehen. GemaB VDI 6040 sollte das Innenraumklima in
Schulen der Katagorie 2 nach EN 15251 entsprechen.

Der CO2-Wert sollte hierfir 1000 ppm nicht Gberschreiten.
Werte groBer als 1000 ppm und Kleiner oder gleich 2000 ppm

Hier finden Sie die Funktionsweise
im Detail:

Co- LED1 @ LED 2 ® LED 3 LED 4 LED5 ©
Gehalt  keine MaBnahmen baldige Luftung Beluftung LGftung intensive LUftung
in ppm notwendig empfohlen empfohlen erforderlich notwendig

350 20 %
416 40 %
482 60 %
548

614

680

746

812

878

944

1010
1076
1142
1208
1274
1340
1406
1472
1538
1604
1670
1736
1802
1868
1934
2000
3000

20 %
40 %
60 %

20 %
40 %
60 %
80 %
100 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 % 20 %
40 %
60 %
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Drel Ausfuhrungen fur
maximalen Komfort:

@ CO2 AP-A

Dank Netzstecker mit Micro-USB und
hochwertigem Edelstahl-Aufsteller eignet
sich CO2 AP-A ideal als mobile Lésung.
Einfach in den gewlUnschten Raum mitneh-
men, einstecken und sicher fuhlen.

ios
cm‘mni\n( B

@ CO2 AP
==— CO2 AP verfugt Uber einen Netzstecker
und eignet sich ideal fur die Wandmontage.

*eOe

@ CO2 UP

CO2 UP ist mit einem Netzteil (im Lieferum-
fang inbegriffen) flr die Unterputzmontage
vorgesehen. Die Montage des CO2-Moni-
tors erfolgt auf der UP-Dose.

CO-Monitor Helios

CO2-Monitor



Technische Daten:
Helios CO,-Monitor.

Helios CO,-Monitor

CO:-Monitor

Wartungsfreier CO2-Monitor mit
Ampelanzeige, inkl. Netzstecker
mit Micro-USB oder Netzteil,
selbstkalibrierend, im form-
schénen Kunststoffgehause.
Zur Ermittlung des CO2-Gehalts
der Raumluft (0...3000 ppm) in
einzelnen Raumen, wie Klas-
senzimmern, Schulungs- und
Tagungsraumen, Biiros, Hotels,
Ladengeschaften, etc. Eine
energiesparende, bedarfs-
gerechte Fensterliftung wird
ermdglicht.

@ Geratevarianten
Standgerat mit Edelstahl-Aufsteller

Technische Daten
Best.-Nr.
Spannungsversorgung
Elektrischer Anschluss
Messbereich
Messgenauigkeit
Langzeitstabilitat
Gasaustausch
Umgebungstemperatur
Anlaufzeit
Ansprechzeit
Schutzklasse
Schutzart

Ausstattung

Helios

(CO2 AP-A), zur direkten Wand-
montage (CO2 AP) und zur Monta-
ge auf Unterputzdosen (CO2 UP).

@ Gehause
Kunststoff, Werkstoff ABS, Farbe
Reinweil3 (@hnlich RAL 9010).

@ Sensor

Optischer NDIR-Sensor (nicht-
dispersive Infrarot-Technologie) mit
automatischer Kalibrierung.

@ Anzeige der Luftqualitat

Der Messumformer wandelt die
MessgroBe in ein Normsignal, das
unmittelbar Gber fUnf farbige LEDs

C02 AP-A
40109

C02 AP
40107
230 V AC (50 — 60 Hz)
Netzteil 230 V / 50 — 60 Hz (im Lieferumfang enthalten)

MaBe CO2 AP-A / CO2 AP / CO2 UP
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Aufsteller nur bei

Variante CO2 AP-A

MaBe in mm

(Ampelanzeige) optisch dargestellt
wird. Optional kann ein akustisches
Signal eingeschaltet werden.

@ Normen

CE-Konformitat, elektromagneti-
sche Vertraglichkeit nach EN 61
326, EMV Richtlinie 2014 / 30 /
EU, Niederspannungsrichtlinie
2014 /35 /EU.

@ Montage

CO2 AP-A: mobiles CO2 Messge-
rat auf Edelstahl-Aufsteller.

CO2 AP / UP: Wandmontage oder
auf UP-Dose, @ 55 mm, Unterteil
mit 4-Loch, fur Befestigung auf

0...3000 ppm

typisch +- 30 ppm +- 3% des Messwerts

< 2% in 15 Jahren
Diffusion
0..+50°C
ca. 1 Stunde
< 2 Minuten
lIl (nach EN 60 730)
IP-30 (nach EN 60 529)
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senkrecht oder waagrecht instal-
lierten UP-Dosen fur Kabeleinfih-
rung hinten. Mit Sollbruchstelle fur
Kabeleinflhrung oben / unten bei
Aufputz.

Hinweis: Geréat darf nicht als
sicherheitsrelevante Einrichtung
verwendet werden.

02 UP
40108
24V AC / DC (+- 10%)

Ampelanzeige (flinf farbige LEDs, siehe Tabelle) zur Anzeige der CO,-Konzentration, CO2 AP mit Stecker-Netzteil (Anschlusskabel ca. 1,5 m),
€02 UP zur Montage auf UP-Dosen mit Unterputz-Netzteil, CO2 AP-A mit Aufsteller aus Edelstahl und Netzstecker mit Micro-USB.
Optional: Akustisches Signal einschaltbar.

Helios



Kennen Sie schon unsere
neuen Luftreiniger Helios AirPal?

Fur einen zusatzlichen Infektionsschutz kénnen Helios COz-Monitore mit den neuen Luftreinigern Helios AirPal kombiniert werden.
AirPal filtert Viren und kleinste Partikel aus der Luft, wahrend die CO.-Monitore anzeigen, wie es um die Qualitdt der Raumluft
steht. AirPal Luftreiniger sind sofort einsatzfahig, benétigen weder Installation noch Einregulierung und sind damit die ideale
SofortmaBnahme, um schnell und unburokratisch die Sicherheit in Innenrdumen zu gewahrleisten.
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@ Helios AirPal Luftreiniger: @ Unsere Filtertechnologien:
(J Standgerate in den Leistungsklassen 300 —2.200 m&/h. (J AirPal der Serie H mit dreistufigem Filterkonzept inkl. HEPA
Flr RaumgroBen bis 180 m2. 14 entfernen 99,995 % aller Viren aus der Raumluft.
(J Mobile Luftreiniger in den Leistungsklassen 100 — 850 m3/h. () AirPal der Serie U mit desinfizierendem UV-C System téten
Fir RaumgroBRen bis 70 m?. Viren effektiv und sicher ab.

CO2-Monitor
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Helios Ventilatoren GmbH + Co KG - LupfenstraBe 8 - 78056 Villingen-Schwenningen - Germany
Tel. +49(0) 77 20/ 606 - 0 - Fax +49 (0) 77 20/ 606 - 166 - info@heliosventilatoren.de - www.heliosventilatoren.de
Export: Fax +49 (0) 77 20 / 606 - 257 - export@heliosventilatoren.de
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